
UCHWAŁA NR III/16/VIII/2018 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 11 grudnia 2018 r. 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poznania na rok 2018. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 12 pkt 5, 8 lit. d w związku z art. 91 i 92 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 

ze zm.), art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 ze zm.), art. 212, 258 i 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr LIX/1111/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

budżetu Miasta Poznania na 2018 r., zmienionej zarządzeniem Nr 24/2018/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 12 stycznia 2018 r., zarządzeniem Nr 73/2018/P Prezydenta Miasta Poznania 

z dnia 31 stycznia 2018 r., zarządzeniem Nr 147/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 

lutego 2018 r. uchwałą Nr LXIII/1167/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 6 marca 2018 r., 

zarządzeniem Nr 250/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 marca 2018 r., 

zarządzeniem Nr 262/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 9 kwietnia 2018 r., uchwałą 

Nr LXV/1195/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 17 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 

323/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 kwietnia 2018 r., uchwałą Nr 

LXVII/1229/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 22 maja 2018 r., zarządzeniem Nr 

377/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 maja 2018 r., uchwałą Nr 

LXIX/1250/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 26 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 

466/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 29 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 

518/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 16 lipca 2018 r., zarządzeniem Nr 553/2018/P 



Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 lipca 2018 r., zarządzeniem Nr 577/2018/P Prezydenta 

Miasta Poznania z dnia 16 sierpnia 2018 r., zarządzeniem Nr 622/2018/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2018 r., uchwałą Nr LXXIII/1364/VII/2018 Rady Miasta Poznania 

z dnia 25 września 2018 r., zarządzeniem Nr 673/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 

września 2018 r., zarządzeniem Nr 756/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 

października 2018 r., zarządzeniem 867/2018/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 listopada 

2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 1 1. Ustala się planowane dochody budżetu na 2018 rok w kwocie 3.614.293.048,10 zł, 

z tego: 

1) dochody gminy w kwocie 2.872.729.592,90 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 2.748.754.462,90 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 123.975.130,00 zł; 

2) dochody powiatu w kwocie 741.563.455,20 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 697.778.759,20 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 43.784.696,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wyodrębnia się planowane dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

440.511.601,10 zł, z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 378.156.014,90 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 62.355.586,20 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 

564.448,00 zł, z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 247.048,00 zł; 

b) dochody powiatu w kwocie 317.400,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 44.314.621,00 zł, z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 42.589.852,00 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 1.724.769,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem 1 i 3.". 

2. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

" § 2 1. Ustala się planowane wydatki budżetu na 2018 rok w kwocie 3.687.930.463,10 zł, 

z tego: 



1) wydatki gminy w kwocie 2.840.344.947,90 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 2.390.501.738,90 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 449.843.209,00 zł; 

2) wydatki powiatu w kwocie 847.585.515,20 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 753.174.206,20 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 94.411.309,00 zł 

zgodnie z załącznikami nr 2 i 4. 

2. Wyodrębnia się planowane wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

440.126.378,10 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 378.156.014,90 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie 61.970.363,20 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 

564.448,00 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 247.048,00 zł; 

b) dochody powiatu w kwocie 317.400,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 44.314.621,00 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 42.589.852,00 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie 1.724.769,00 zł; 

4) pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 998.610,00 

zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 998.610,00 zł  

zgodnie z załącznikami 2 i 3.". 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 3. Ustala się planowane wydatki jednostek pomocniczych - osiedli zgodnie z załącznikiem 

nr 5.". 

4. § 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 4. Planowany deficyt budżetu w kwocie 73.637.415,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciąganych kredytów zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

5. § 5 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 372.032.386,00 

zł zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

6. § 6 otrzymuje następujące brzmienie:  



"§ 6. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 298.394.971,00 

zł zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

7. § 9 otrzymuje następujące brzmienie:  

" § 9 Tworzy się: 

1) ) rezerwę ogólną w wysokości 4.817.049,00 zł; 

2) rezerwy celowe w wysokości 21.038.735,00 zł, z tego na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

9.865.378,00 zł, 

b) wydatki  bieżące jednostek systemu oświaty w wysokości 1.639.251,00 zł, 

c) wydatki  bieżące związanie z przygotowaniem, realizacją oraz trwałością projektów 

w wysokości 1.000.000,00 zł, 

d) wydatki bieżące jednostek pomocniczych - osiedli w wysokości 25.308,00 zł, 

e) wydatki majątkowe jednostek pomocniczych - osiedli w wysokości 256.703,00 zł, 

f) wspieranie inicjatyw pracowniczych w wysokości 19.210,00 zł, 

g) wydatki związanie z zaspokajaniem roszczeń zgłaszanych wobec miasta w wysokości 

8.209.723,00 zł, 

h) realizację zadań z zakresu polityki społecznej i rodziny w wysokości 23.162,00 zł. 

8. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 10 Ustala się wysokość planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Poznania 

zgodnie z załącznikiem nr 7.". 

9. § 11 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 11. Ustala się plany: 

1) przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych; 

2) dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek określonych w art. 

223 ustawy o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8.". 

10. § 12 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 12. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych oraz zakres i kwoty dotacji celowych 

na finansowanie inwestycji dla samorządowych zakładów budżetowych zgodnie 

z załącznikiem nr 9.". 

11. § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

556.146.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w wysokości 200.000.000,00 zł.". 

12. § 15 otrzymuje następujące brzmienie: 



"§ 15. Ustala się maksymalną kwotę 15.879.000,00 zł, do której Prezydent może udzielać 

pożyczek w roku budżetowym 2018.". 

13. § 17 pkt 3 lit. b otrzymuje następujące brzmienie: 

"b) o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2-3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

356.146.000,00 zł;". 

 

§ 2 

 

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą uchwałą w sposób szczegółowy są przedstawione 

w załącznikach (nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9), stanowiących integralną część niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


